
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS VOTUPORANGA

PORTARIA Nº 12/2026 - DRG/VTP/IFSP DE 28 DE JANEIRO DE 2026

 

 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VOTUPORANGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE SÃO PAULO, designado pela Portaria nº 2.407 de 8 de abril de 2021, no uso de suas atribuições regulamentares, com
base na Portaria nº 4.401, de 12 de agosto de 2024, 

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão Permanente de Meio Ambiente e
Sustentabilidade do Campus Votuporanga:

Servidor

ALESSANDRO LEMOS DE OLIVEIRA

CARLOS EDUARDO MAIA DE OLIVEIRA

GUILHERME SHOITI UEDA

JOÃO ROBERTO BROGGIO

VANDERLEI CECHINI JUNIOR

Art. 2º - DESIGNAR o servidor VANDERLEI CECHINI JUNIOR como presidente da comissão.

Art. 3º - A carga horária para as atividades na comissão será de 3 (três) horas semanais para a presidente e de 2 (duas)
horas semanais para os demais membros.

Art. 4º - Convalidar a atuação desta comissão desde 01/01/2026. 

Art. 5º - A vigência da atuação da comissão é até 31/12/2026.

Art. 6º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

Documento assinado eletronicamente

Ricardo Teixeira Domingues
Diretor-Geral

Campus Votuporanga do IFSP

PORTARIA Nº 12/2026 - DRG/VTP/IFSP / pg. 1



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ricardo Teixeira Domingues, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/VTP, em 28/01/2026 11:53:14.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 27/01/2026. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1101419
ccffd31cf2

PORTARIA Nº 12/2026 - DRG/VTP/IFSP / pg. 2


	Documento assinado eletronicamente por:

